
Turnier: WBV Rangliste allg. Klasse + Jugend

Veranstalter: WBV

Datum: 12.06.2016 Ort: Großbottwar

Turnierprotokoll

Strafen:

'---

Besondere Vorkommnisse

Nell, Roland: Abbruch in Runde 3, an Bahn 3 wegen Krankheit; 

Regenunterbrechungen von 09:00 - 10:40, 12:50-12:55, 

13:13-13:25, 14:08-14:25, 14:30-15:20 Uhr; 

Verkürzung auf 3 Runden um 14:15 Uhr durch das 

Schiedsgericht

Auswechslungen:

'---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

'---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

'---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

'---

Oberschiedsrichter: Kühnert, Bianca

Schiedsrichter: Hartmaier, Rolf

Schiedsrichter: Mettler, Marcus

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Richard Raith

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter:  gez. Bianca Kühnert

Turnierleiter: gez. Richard Raith

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 12. Juni 2016

System(e): Beton



Turnierleitung: Raith, Richard Beginn:

Oberschiedsrichter: Kühnert, Bianca Ende:

Schiedsrichter: Hartmaier, Rolf

Schiedsrichter: Mettler, Marcus

Wetter:  sonnig - bedeckt - Regen Gespielte Runden: 3

Besondere Vorkommnisse:

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 33 33 32 98 32,667 1 0 40

2. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 29 36 33 98 32,667 7 0 40

3. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 33 33 41 107 35,667 8 0 31

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 31 41 36 108 36,000 10 0 40

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 48 38 40 126 42,000 10 0 40

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 32 37 31 100 33,333 6 0 40

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 39 36 29 104 34,667 10 0 36

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 30 29 93 31,000 5 0 40

2. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 31 32 33 96 32,000 2 0 37

3. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 32 35 33 100 33,333 3 0 33

4. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 35 32 37 104 34,667 5 0 29

5. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 39 33 32 104 34,667 7 0 29

6. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 33 39 34 106 35,333 6 0 27

7. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 37 35 35 107 35,667 2 0 26

8. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 42 35 31 108 36,000 11 0 25

9. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 37 39 35 111 37,000 4 0 22

10. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 34 35 42 111 37,000 8 0 22

11. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 37 37 39 113 37,667 2 0 20

12. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 42 37 37 116 38,667 5 0 17

13. Matthäi, David BG Pfullingen 38151 47 32 42 121 40,333 15 0 12

14. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 38 39 48 125 41,667 10 0 8

15. Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 50 39 37 126 42,000 13 0 7

16. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 52 47 44 143 47,667 8 0 0

17. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 33 33 0 0Abbruch

BIG Asperg

MCE Sindelfingen

4. Spieltag

Nell, Roland: Abbruch in Runde 3, an Bahn 3 wegen Krankheit

Schüler weiblich

Regenunterbrechungen von 09:00 - 10:40, 12:50-12:55, 13:13-13:25, 14:08-14:25, 14:30-

15:20

Verkürzung auf 3 Runden um 14:15 Uhr durch das Schiedsgericht

Schüler männlich

allg. Klasse - Damen

allg. Klasse - Herren

Jugend weiblich

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

in Großbottwar am 12.06.2016

09:00

16:40

MGC Schwaikheim

MGC Schwaikheim



Pl. Name Verein Pass Nr. Gesamt Schnitt D1 D2 DRL

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 93 31,000 5 0 101,685

2. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 96 32,000 2 0 102,685

3. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 98 32,667 1 0 103,352

4. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 98 32,667 7 0 103,352

5. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 100 33,333 3 0 104,018

6. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 100 33,333 6 0 104,018

7. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 104 34,667 5 0 105,352

8. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 104 34,667 7 0 105,352

9. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 104 34,667 10 0 105,352

10. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 106 35,333 6 0 106,018

11. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 107 35,667 2 0 106,352

12. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 107 35,667 8 0 106,352

13. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 108 36,000 10 0 106,685

14. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 108 36,000 11 0 106,685

15. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 111 37,000 4 0 107,685

16. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 111 37,000 8 0 107,685

17. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 113 37,667 2 0 108,352

18. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 116 38,667 5 0 109,352

19. Matthäi, David BG Pfullingen 38151 121 40,333 15 0 111,018

20. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 125 41,667 10 0 112,352

21. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 126 42,000 10 0 112,685

22. Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 126 42,000 13 0 112,685

23. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 143 47,667 8 0 118,352

24. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 ABBR. 0 0 111,850

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse

in Großbottwar am 12.06.2016



4. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 0 40 40 40 0 120 X

2. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 40 0 20 40 0 100 X

3. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 0 5 21 31 0 57 X

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 40 0 40 40 0 120

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 0 40 40 0 120

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 24 40 40 24 120 X

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 24 0 30 36 0 90 X

3. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 38 40 0 0 0 78 X

4. Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 0 0 27 0 27
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Schüler weiblich

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

S
tr

e
ic

h
e

r

Jugend weiblich

Kombiwertung nach dem
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4. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 31 40 40 31 114

2. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 27 40 31 33 27 104

3. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 29 8 26 29 8 84 n.St.

4. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 29 12 18 37 12 84 n.St. X

5. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 33 9 21 25 9 79

6. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 26 0 21 26 0 73 X

7. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 23 0 39 0 0 62

8. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 28 0 0 29 0 57 X

9. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 15 0 10 27 0 52

10. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 29 0 7 12 0 48

11. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 22 1 21 0 0 44

12. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 22 9 10 12 9 44

13. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 0 1 13 17 0 31

14. Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 0 1 27 0 0 28

15. Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 20 0 0 0 0 20

16. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 0 0 0 20 0 20

17. Matthäi, David BG Pfullingen 38151 0 0 0 12 0 12

18. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 0 0 3 8 0 11

19. Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 0 0 0 7 0 7

20. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0 0 0 0 0
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 
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2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 40 40 80

2. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 0 40 40

3. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 5 31 36

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 0 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 0 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 24 40 64

2. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 40 0 40

3. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 0 36 36

4. Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 0 0 0
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allg. Klasse - Damen
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Beton nach dem
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2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 40 33 73

2. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 31 40 71

3. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 12 37 49

4. Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 42717 38 38

5. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen 50336 8 29 37

6. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 9 25 34

7. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 0 29 29

8. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 28 28

9. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 0 27 27

10. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 0 26 26

11. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 9 12 21

12. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 20 20

13. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 1 17 18

14. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 0 12 12

Matthäi, David BG Pfullingen 38151 12 12

16. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 8 8

17. Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 7 7

18. Ritschmann, Kai-Uwe BGC Heilbronn 37310 4 4

19. Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 1 1

20. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 1 1 X

21. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 0 0

Kübler, Kai TV Niederstetten 65952 0 0

Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 0 0

Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Beton nach dem
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2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 40 20 60

2. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 - 40 40

3. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 - 21 21

4. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 0 6 6

Platz Name Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 40 40 80

Platz Name Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40 80

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 40 80 X

2. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 24 30 54

3. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 38 - 38

4. Patan, Sabine BIG Asperg 55130 - 34 34

5. Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 - 27 27
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Eternit nach dem
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2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 40 74 X

2. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 23 39 62

3. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 27 31 58 X

4. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 29 26 55 X

5. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 33 21 54 X

6. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 29 18 47 X

Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 26 21 47

8. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 22 21 43

9. Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen e.V. 50327 40 - 40

10. Jahr, Achim MGC Ravensburg-Weing. 42951 36 - 36

11. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 29 7 36

12. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 22 10 32

13. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 28 - 28

14. Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 - 27 27

15. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 15 10 25

16. Haidl, Ottmar MCE Sindelfingen e.V. 20299 24 - 24

17. Jaiser, Andre MCE Sindelfingen e.V. 66863 21 - 21

18. Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 20 - 20

Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen 40114 20 - 20

Ill, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 48686 20 - 20

21. Wiedmaier, Peter MCE Sindelfingen 50331 16 - 16

22. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 - 13 13

23. Bissinger, Frank MGC Monrepos 48247 6 - 6

24. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 0 3 3

25. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 0 0 0

Meyer,Werner MCE Sindelfingen e.V. 29467 0 0 0

Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0 0

Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 0 0 0

Matthäi, David BG Pfullingen 38151 - 0 0

* nach derzeitigem Stand der Mitteilung der Quoten

D
M

-E
te

rn
it

*

G
e

sa
m

tp
u

n
k

te

allg. Klasse - Herren

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Eternit nach dem
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